
1,72 mld. Kč celková vybraná 
výše poplatku z pobytu

33 mil. návštěv  
na webu kudyznudy.cz

2,06 mil. fanoušků  
na sociálních sítích

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

Legenda

  Příjezdy turistů
 počet příjezdů  
 domácích turistů  
 do hromadných  
 ubytovacích zařízení

 2 mil. a více
 1–2 mil. 
 0–1 mil. 

  Podíl na příjezdech (%)
 podíl kraje na celkovém počtu  
 domácích turistů v hromadných  
 ubytovacích zařízeních

      Meziroční změna (%) 
(2024 vs. 2023)

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz

Digital Media Library

8 182 příspěvků o CzechTourism
AVE 266 772 120 Kč v tuzemských médiích
Top události –  Statistiky a průzkumy, Kudy z nudy, Stezka Českem
Top média – medium.seznam.cz, blesk.cz, novinky.cz, idnes.cz

Více než 11 000 položek
–  media.visitczechia.com
–  registrovaných přes 2 700 uživatelů ze 73 zemí světa
–  rozšíření portfolia knihovny o 1 416 položek (videa, fotografie, loga, 

brožury)

Korporátní PR

Fórum cestovního ruchu
–  12. ročník odborné konference
–  součást veletrhu HOLIDAY WORLD & REGION WORLD
–  událost se zaměřila na téma ESG
– součástí Fóra byly dvě panelové diskuze na témata aktivního a lázeňského 

turismu

Czechia Travel Trade Day,  
Hradec Králové
–  7. ročník B2B incomingového workshopu
–  76 nákupčích a 13 B2B novinářů z 30 zemí světa, 101 českých subjektů 

z řad podnikatelů, regionů a dalších poskytovatelů služeb v cestovním 
ruchu, ředitelé zahraničních zastoupení agentury CzechTourism

–  podpora obchodních aktivit českých podnikatelů
–  rozvoj  příjezdového cestovního ruchu a posílení destinační značky Česko 

Korporátní akce

Aplikace Tipy  
na výlety

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:0230. 7. 2015   14:11:02

Webové stránky

kudyznudy.cz visitczechia.com czechtourism.cz tourdata.cz

Ústecký kraj
 634 283
 2,8 %
 1,4 %

Liberecký kraj
 1 172 695
 5,1 %
 1,1 %

Pardubický kraj
 529 480
 2,3 %
 1,6 %

Královéhradecký kraj
 1 543 362
 6,8 %
 0,8 %

Olomoucký kraj
 750 056
 3,3 %
 6,0 %

Moravskoslezský kraj
 1 023 677
 4,5 %
 2,3 %

Praha
 8 079 195
 35,4 %
 8,6 %

Karlovarský kraj
 1 390 692
 6,1 %
 3,1 %

Plzeňský kraj
 899 304
 3,9 %
 0,1 %

Jihočeský kraj
 1 750 407
 7,7 %
 5,6 %

Středočeský kraj
 1 362 921
 6,0 %
 2,8 % Kraj Vysočina

 685 619
 3,0 %
 0,1 % Jihomoravský kraj

 2 178 788
 9,5 %
 0,4 %

Zlínský kraj
 817 876
 3,6 %
 1,4 %

Fact Sheet 2024



visitczechia.com  

2 462 766 návštěv
 1,1 % oproti 2023

3,97 stránek na návštěvu
 60,7 % oproti 2023

5:29 průměrná délka návštěvy
 82,8 % oproti 2023

Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji
Mistrovství světa v Biatlonu Nové Město 
na Moravě
Let it Roll
Colours of Ostrava
Beats for Love
Rock for People
Pražské Jaro
58. ročník Mezinárodní filmový  
festival Karlovy Vary
Světový šampionát superbiků
D+D Real Czech Masters
Barum Czech Rally Zlín
Jizerská 50

943 990 fanoušků  
na Facebooku

 1,4 % oproti 2023

536 776 fanoušků  
na Facebooku

 0,5 % oproti 2023

156 802 sledujících 
na Instagramu

 16,8 % oproti 2023

127 613 sledujících 
na Instagramu

 1,8 % oproti 2023

S mezinárodním významemkudyznudy.cz

EventyOnline
Příjezdový cestovní ruch Domácí cestovní ruch

 1 395 502 fanoušků
 3,2 %  oproti 2023

 664 389 fanoušků
 0,7 % oproti 2023

–  2. ročník Czech Convention Bureau Inspirational Afternoon
–  3. ročník regionálního workshopu Czech Convention Bureau
–  2. ročník Globálního Fóra Národních Convention Bureaus
–  3. ročník Events Club Fora v Praze  
–  4 MICE veletrhy (IMEX Frankfurt, IMEX America, IBTM World, IBTM Americas) 
–  Účast na mezinárodních MICE akcích (MCE Central & Eastern Europe, Events Club Associations  

Forum, Výroční konference International Congress and Conference Association) 
–  6 regionálních fam tripů, 7 prezentačních akcí a konferencí, 15 edukačních workshopů
–  MICE tripy pro zahraniční nákupčí (Španělsko, Japonsko, Německo, Mexiko, Brazílie)
–  MICE workshopy a prezentace (prezentace Španělsko, workshop Mnichov, roadshow post-IBTM, 

roadshow pre-IMEX, workshop Poznaň, MICE event UK)

V roce 2024 CzechTourism zorganizoval celkem 
349 press, fam a influencer tripů
–  více než 1 100 novinářů, touroperátorů a influencerů z celého světa
–  kumulativní mediální dosah více než 634 milionů lidí

Press/Fam/Influencer tripy

 

Sociální média MICE

USA
  562 578 

 15 %  3,6

 64 516
  Rok české hudby, kampaň  

iHeartMedia   
—  9 680 000 impresí, 300 spotů, 890 vstupů

  MICE road show (New York, LA),  
veletrh Imex Las Vegas

  Destinační prezentace  
pro aktivní členy USTOA  
—  70 tour operátorů

 

Mexiko
 53 931 

  16,6 %  3,5

 81 306
 Veletrh IBTM Américas 

 — 4 spoluvystavovalé, 3 200 návstěvníků

 Meeting Point  
 #DestinoChequia 
 — zásah 13 895 000 osob

Brazílie
  56 172  

 17,7 %  3,6

 123 914
  Veletrh luxusní  

turistiky ILTM  
v Sao Paulu 
—  48 B2B schůzek

  Roadshow  
„Brazil-Europe  
Marketplace 2024“

Ostatní země Střední  
a Jižní Ameriky

  83 918 
 16%  3,4

 171 844
  Virtuoso 2024  

—  partnerství Česka s konsorciem Virtuoso
 —  prezentace, workshopy, e-learning

  Veletrh Vitrina Anato Kolumbie  
—  38 000 návštěvníků

Kanada
  88 929 

 28,6 %  3,7

 5 998
  Veletrh The Travel  

and Vacation Show  
— 50 B2B jednání

 — 20 000 návštěvníků

  MICE road show Toronto

Velká Británie a Irsko
  530 442 

 16,5 %  3,6

 12 617
  National Geographic Traveller  

Food Festival  
— návštěvnost veletrhu: 8 000 osob

 — účast na workshopu: 160 osob

  Press/Fam trip ve spolupráci s European 
Sleeper a Eurostar   
—  mediální zásah 1 580 000 osob

 Aktivity na podporu Roku české hudby   

Benelux
 359 853 

  0,7 %  3,6

 12 363
 Propagace nočního vlakového spojení  

 z Bruselu do Prahy European Sleeper   
 —  zásah 9 400 000 osob 

 Veletrh Fiets en wandelbeurs
 —  25 000 návstěvníků

  Projekt České Vánoce
 —  zásah 20 000 osob

Švýcarsko
  120 718 

 22 %  3,5

 1 950

Francie
  276 867 

 9,5 %  3,6

 26 941
  Natáčení cestovatelského 

pořadu Echappées Belles 
pro TV France 5  
—  zásah 1 000 000 diváků 

  Veletrh IFTM  
Top Resa 2024  
— 5 spoluvystavovatelů

 —  30 000 účastníků

  Prezentace Česka ve fan 
zóně LOH 2024 Paříž

Španělsko
  271 014 

 19,8 %  3,9

 42 437
  Press trip nové letecké spojení 

Málaga–Ostrava  
—  AVE 6 600 425 Kč

  Meeting Point Destino  
Chequia 2024  
—  32 tvůrců online obsahu

  Press trip nové letecké spojení 
Girona–Pardubice  
—  AVE 6 223 200 Kč

Itálie
  435 446 

 11,5 %  3,7

 57 882
  Destinační kampaň s Travel 

Audience  
— zásah 2 057 085 osob

  Veletrh TTG v Rimini  
—  70 000 návštěvníků

  OOH výstava Vánoční trhy   
—  OTS 910 000 osob

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě Německo
  2 377 682 

 4,1 %  3,7

 52 885
  Jihomoravský kulinářský 

večer na festivalu eat!berlin  
— 65 hostů

  ITB Berlín 2024 
  MICE workshop  

—  26 německých nákupčích
 —  16 českých subjektů

Skandinávie
  335 505 

 3,2 %  3,6

 12 626 
  Rok české hudby  

—  představení, press trip, kampaň  
na sociálních sítích

  Veletrh Ferie for Alle  
—  55 497 návštěvníků 

  Event Unexpected  
Czech Treasures  
—  600 účastníků

Rusko
  40 764 

 5,3 %  3,8

 2 369

Japonsko
 67 643 

  27 %  3,1

 22 811
  Destination Ostrava  

& Czech Year of Music   
—  fam a press trip

  Travel Award Ceremony  
& UNESCO Exhibition

  Veletrh ITF 
—  350 000 návštěvníků

 —  33 nákupčích

Austrálie
  77 110 

 6,4 %  3,5

 4 167

Rakousko
  347 152 

 8,7 %  2,9

 8 224
  Argus Bike Festival   

— 4 spoluvystavovatelé, 100 000 návštěvníků

  Veletrh Ferienmesse Wien  
— 12 spoluvystavovatelů, 36 000 návštěvníků  

  Kooperace s TO Railtours Austria 
a Railtour  
— Frantour   

Indie
  80 838 

 14,4 %  3,4

 13 209
  MICE India and Luxury 

Travel Congress  
v Džajpuru  
— 50 B2B schůzek  

Izrael
 191 168

 62,9 %  4,5

 3 954
  Kampaně:  

Abroad with Kids, 
Secret Flights,  
Teusa, Ophir 
Tours, SBD Group

Saúdská Arábie
 37 700

 35,3 %  4,6

 801

Spojené arabské emiráty
 25 924

 3,8 %  3,8

 2 192

Polsko a Pobaltí
  997 078 

 9,6 %  3,0

 90 707
  Veletrh Adventur Vilnius

 — 30 B2B jednání, 9 000 návštěvníků

  Veletrh MTT Wroclaw 
 — 10 200 návštěvníků

  Press trip Baltic Express  
 — AVE 1 100 000 Kč

Čína
  173 814 

 93,9 %  2,7

 196 985
  ITB China  

— více než 20 B2B schůzek

  ITE Hong Kong   
—  30 B2B schůzek

  Kampaň Hainan Airlines 
Jižní Korea

  255 424 
 7,3 %  2,7

 7 974
  Budování nového  

itineráře s Emirates 
  Česká sezóna v rámci  

Hyundai Department Store 
 —  zásah 1 000 000 osob

  Hudební media trip  
k Pražskému jaru  
—  40 mediálních výstupů

Slovensko
  899 174 

 4,5 %  3,0

 22 614
  OOH Architektonické dědictví 

Česka na letišti v Bratislavě  
—  733 000 osob

  Rok české hudby  
—  tisková konference, koncerty,  

novinářské cesty

  Leto v Čechách a na Morave  
—  samostatná plně barevná příloha  

deníku SME  
 —  čtenost 225 000 osob

33 043 314 návštěv
 16 % oproti 2023

3,65 stránek na návštěvu
 12 % oproti 2023

3:52 průměrná délka návštěvy
 2,6 % oproti 2023

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení

      Meziroční změna (%)  
(2024 vs. 2023)
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

Součet fanoušků na všech  
sociálních sítích

 Top vybrané aktivity zahraničních  
zastoupení

Zahraniční zastoupení CzechTourism
 blízké trhy
 vzdálené trhy
 nové trhy


